
 
 

TÉRMINOS Y CONDICIONES GENERALES PARA EL USO DE CHAMPIONAUTOPARTS.ES1 
  
 
Federal-Mogul Global Aftermarket EMEA B.V.B.A. inscrito en el registro mercantil de Amberes con el 
número de registro BE 0452.101.063, con domicilio social en Kontich, Bélgica, y dirección comercial 
en Prins Boudewijnlaan 5, 2550 Kontich, Bélgica, con NIF-IVA BE 0452.101.063 (en adelante, 
“Federal-Mogul”) ofrece a sus clientes y socios (en adelante, “Cliente”) el servicio online 
championautoparts.es (en adelante, el “Sitio web”). El Sitio web permite a los Clientes, a través de un 
acceso online, acceder a una vista general y a información detallada relativa a un procedimiento y 
requerimientos personalizados para localizar e instalar los correspondientes paquetes de filtros para 
vehículos suministrados por Federal-Mogul. 
 

1. Ámbito de Aplicación 
1.1    Los términos y condiciones generales descritos a continuación (en adelante, “Términos 
y Condiciones”) serán de aplicación para el uso del Sitio web, e incluyen así mismo la 
Política de Privacidad de Federal-Mogul  . 
 
1.2    El uso del Sitio web solo está disponible para Clientes en conformidad con la 
estipulación de las siguientes disposiciones. 

 
 

2. Registro y acceso al Sitio web 
 
2.1 El Sitio web está previsto para ser utilizado por Clientes profesionales autorizados por 
Federal-Mogul, y no puede usarse para ningún otro fin. Por lo tanto, en la medida en que la 
legislación vigente aplicable lo permita, Federal-Mogul renuncia expresamente a todo tipo de 
garantías por el uso de Clientes no profesionales (p.ej. consumidor) autorizados por Federal-
Mogul. El prerrequisito para el uso del Sitio web es el correcto registro del Cliente de Federal-
Mogul en cuestión. 
 
2.2    A efectos de registro, el Cliente enviará una solicitud online a Federal-Mogul. A tal fin, el 
Cliente introducirá, de forma íntegra y veraz, los datos necesarios para cumplimentar la 
solicitud en el formulario previsto para ello [y los confirmará]. Con anterioridad al envío de la 
solicitud online, el Cliente aceptará los Términos y Condiciones, así como la Política de 
Privacidad. 
 
2.3     Se notificará al Cliente por email que el registro se ha realizado con éxito, a la dirección 
de email facilitada durante el registro. Tras registrarse con éxito en el Sitio web, el Cliente 
recibirá datos de acceso al Sitio web personales. Al acceder y utilizar el Sitio web, el Cliente 
confirma haber leído y aceptado estos Términos y Condiciones. Además, el Cliente reconoce 
y acepta que, a partir de la notificación del registro realizado con éxito, estos Términos y 
Condiciones constituirán un acuerdo jurídicamente vinculante entre el Cliente y Federal-Mogul 
que rige el acceso y uso del Sitio web. 
 
2.4    El acceso al Sitio web se realiza online a través del sitio web/portal de Federal-Mogul o 
a través de un enlace directo facilitado por Federal-Mogul. Los datos de acceso personales se 
deberían introducir en los campos previstos a tal fin. 
 
2.5    El acceso al Sitio web es gratuito. No obstante, se puede incurrir en costes por el 
acceso general a Internet que asumirá el Cliente. 
 
2.6    Los Clientes no tienen derecho a registrarse en el Sitio web. Federal-Mogul se reserva 
el derecho a rechazar o denegar el registro en el Sitio web en cualquier momento sin 
especificar motivos, en un plazo razonable y sin detallar las razones. 
 
2.7    El Cliente tiene la posibilidad de revisar y modificar sus datos desde sus datos de 
acceso personales. 
 

                                                      
1 incluyendo todos sus dominios de nivel superior 

http://www.championautoparts.es/privacy-policy.html


 
 

2.8    El Cliente puede, en todo momento y de forma gratuita, solicitar por escrito la 
cancelación del acceso a este Sitio web a la siguiente dirección: 
Federal-Mogul Global Aftermarket EMEA bvba, 
Prins Boudewijnlaan 5, 2550 Kontich, Bélgica 
 

3. Alcance del servicio del Sitio web 
 
3.1    El Sitio web proporciona al cliente amplia y detallada información relativa a 
procedimientos personalizados y necesidades para localizar e instalar los pertinentes 
paquetes de filtros para vehículos originarios de Federal-Mogul. En particular, los Clientes 
reciben, por ejemplo, la siguiente información: 
• Nombre del filtro de partículas de cabina (incluyendo una breve descripción) 
• Dimensiones del filtro de cabina (largo + ancho + alto) 
• Posición del filtro 
• Video con instrucciones y/o instrucciones por escrito con relación al procedimiento de 

instalación del/de los paquete/s de filtros. 
 

3.2    Federal-Mogul hace todo lo posible por actualizar y adaptar de forma constante la 
información recogida en este Sitio web. Federal-Mogul se reserva el derecho a adaptar, limitar 
o eliminar determinada información. Federal-Mogul no garantiza al Cliente el acceso a cierta 
información en el Sitio web. 

 
4. Deberes del Cliente 

 
4.1    En el registro, el Cliente proporcionará la información necesaria solicitada verídica. El 
cliente notificará sin demora a Federal-Mogul cualquier futuro cambio de estos datos o los 
modificará personalmente en el Sitio web. 
 
4.2    El Cliente gestionará de forma confidencial los datos de acceso que le sean asignados y 
los mantendrá en secreto ante terceros. Los modificará sin demora o solicitará a Federal-
Mogul que los modifique ante la sospecha de que existan terceros no autorizados que tengan 
conocimiento de ellos. 
 
4.3    Si opta por registrarse en el Sitio web, no deberá compartir su/s contraseña/s, 
información de cuenta o acceso al Sitio web. Es usted responsable de velar por la 
confidencialidad de su/s contraseña/s e información de cuenta, así como responsable de 
todas las actividades que se realicen bajo su/s contraseña/s o cuenta/s o como resultado de 
su acceso al Sitio web. 
 
4.4    Solo el Cliente utilizará los datos de acceso que le hayan sido asignados y no los 
cederá a terceros. 
 
4.5    La utilización de este Sitio web por parte del Cliente no infringirá ninguna disposición 
legal aplicable. En particular, el Cliente se abstendrá de:  
• un acceso no autorizado a datos propiedad de Federal-Mogul o de terceros, 
• alterar o sobrecargar la funcionalidad o disponibilidad de este Sitio web debido a un mal 

uso o a un uso inapropiado, 
• manipular, enviar o publicar datos que vulneren los derechos de terceros. 

 
4.6    Sirviéndose de las medidas oportunas, el Cliente garantizará que de su uso del Sitio 
web no se derive la propagación ni transmisión de programas dañinos ni componentes de 
programas tales como virus, troyanos o gusanos. 
 
4.7    El Usuario notificará sin dilación a Federal-Mogul menciones incorrectas o desviaciones 
de la información presentada en este Sitio web. 
 
4.8    Federal-Mogul tiene derecho a bloquear el acceso del Cliente al Sitio web, tanto de 
forma temporal como definitiva, si el Cliente infringiera alguno de sus deberes estipulados  en 
estos Términos y Condiciones. 



 
 

5. Disponibilidad del Sitio web 
Federal-Mogul hará todo lo posible para garantizar al Cliente acceso permanente al Sitio web. 
Existe la posibilidad, sin embargo, de interrupciones de funcionamiento o limitaciones 
temporales de acceso debido a mantenimiento, modificaciones, ampliaciones o inserción de 
contenido adicional, o debido a alteraciones de Internet inmanentes al sistema o en el caso 
de fuerza mayor. Federal-Mogul, por lo tanto, no garantizará determinada disponibilidad de 
este Sitio web ni es responsable de la falta, total o parcial, de la disponibilidad. 
 

6. Propiedad Intelectual 
El Sitio web y el contenido presentado en el marco de este Sitio web están protegidos por 
derechos de propiedad intelectual, derechos de autor y derechos conexos, o están sujetos a 
otros derechos de protección de la propiedad intelectual o comercial. La estructura y el 
contenido de este Sitio web (esto es, en particular texto, gráficos, archivos de audio o video y 
similares) no pueden reproducirse, total ni parcialmente, difundirse, ni utilizarse permitiendo 
acceso público ni de cualquier otra forma que pueda considerarse un uso distinto al propio 
uso habitual del Sitio web o del contenido del Sitio web sin la aprobación previa por escrito de 
Federal-Mogul (o del correspondiente titular de los derechos). En especial, al Cliente no le 
está permitido el uso de información o del contenido de este Sitio web con fines propios 
comerciales. 
 

7. Presentaciones de los productos 
7.1    Los productos presentados en este sitio web/portal se presentarán en el estado en el 
que se encuentran sin que Federal-Mogul ofrezca garantía alguna en base a su presentación 
con respecto a la disponibilidad o usabilidad del producto presentado para un fin determinado 
o implícito. 
 
7.2    Si se compararan varios productos entre sí, Federal-Mogul en particular no asumirá 
garantía alguna de que todos los productos comparados entre sí estén realmente disponibles 
o, en el caso de una comparabilidad funcional de los productos, de que otras propiedades o 
características de desempeño de los productos comparados sean también susceptibles de 
comparación. 

 
8. Exclusión de Garantías 

 
8.1    EL CLIENTE RECONOCE Y ACUERDA EXPRESAMENTE QUE EL USO DEL SITIO 
WEB LO REALIZA BAJO SU PROPIA RESPONSABILIDAD Y RIESGO. EL SITIO WEB SE 
PROPORCIONA EN EL ESTADO EN EL QUE SE ENCUENTRA Y ESTÁ SUJETO A 
DISPONIBILIDAD, CON SUS FALLOS Y DEFECTOS. EN LA MEDIDA EN QUE LO 
PERMITA LA LEY, SE EXIME A FEDERAL-MOGUL EXPRESAMENTE DE TODO TIPO DE 
GARANTÍAS, EXPLÍCITA O IMPLÍCITA, INCLUYENDO SIN LIMITACIÓN, GARANTÍAS POR 
DEFECTOS OCULTOS, DE COMERCIALIZACIÓN, DE IDONEIDAD PARA UN FIN 
CONCRETO Y DE NO INFRACCIÓN. EN LA MEDIDA EN QUE LO PERMITA LA LEY, 
FEDERAL-MOGUL NO OFRECE GARANTÍA ALGUNA DE QUE (I) EL SITIO WEB 
RESPONDA A SUS NECESIDADES, (II) EL SITIO WEB FUNCIONE DE MANERA 
ININTERRUMPIDA, OPORTUNA, SEGURA, LIBRE DE ERRORES Y DE VIRUS, (III) LA 
INFORMACIÓN QUE PUEDA OBTENERSE DEL USO DEL SITIO WEB SEA CORRECTA, 
COMPLETA O FIABLE. 
 
TODO EL MATERIAL DESCARGADO O DE CUALQUIER OTRO MODO OBTENIDO A 
TRAVÉS DEL USO DEL SITIO WEB SE REALIZA BAJO DISCRECIÓN Y RIESGO 
EXCLUSIVOS DEL CLIENTE, Y EL CLIENTE SERÁ EL ÚNICO RESPONSABLE DE TODO 
DAÑO EN SU SISTEMA INFORMÁTICO O PÉRDIDA DE DATOS QUE RESULTE DE LA 
DESCARGA DE CUALQUIER MATERIAL EN CONFORMIDAD CON LA SECCIÓN 
“LIMITACIÓN DE RESPONSABILIDADES” INDICADA MÁS ADELANTE. 
 
LAS ANTERIORES LIMITACIONES DE GARANTÍAS, QUE PUEDEN NO ESTAR 
PERMITIDAS EN TODAS LAS JURISDICCIONES, SE CONSIDERAN ESPECIALMENTE 
SIN PERJUICIO DE LOS DERECHOS OBLIGATORIOS DEL USUARIO BAJO LA 
LEGISLACIÓN APLICABLE. 
 



 
 

 
 
 
 
8.2    EL CONTENIDO GRATUITO DE LAS INSTRUCCIONES SE HA RECOPILADO CON 
EL MÁXIMO CUIDADO Y BAJO NUESTRO LEAL SABER Y ENTENDER. LAS 
INSTRUCCIONES E INFORMACIÓN FACILITADAS NO FORMAN PARTE DE UNA 
RELACIÓN CONTRACTUAL. ASÍ MISMO, NO SE PRESUPONE RELACIÓN 
CONTRACTUAL ALGUNA AL HECHO DE REMITIRSE A LAS INSTRUCCIONES. NO SE 
CONSIDERARÁ RESPONSABLE A FEDERAL-MOGUL DEL ESTADO ACTUALIZADO, DE 
LA CORRECCIÓN, INTEGRIDAD O CALIDAD DEL CONTENIDO. LAS RECLAMACIONES 
POR RESPONSABILIDAD CONTRA FEDERAL-MOGUL RELACIONADAS CON DAÑOS 
MATERIALES O INMATERIALES CAUSADOS POR EL USO DEL CONTENIDO 
PRESENTADO O POR EL USO DE CONTENIDOS INCORRECTOS O INCOMPLETOS 
ESTÁN, EN PRINCIPIO, EXCLUIDAS, A MENOS QUE SE DEMUESTRE QUE FEDERAL-
MOGUL ES CULPABLE DE CONDUCTA DOLOSA. LAS INSTRUCCIONES SE 
PROPORCIONAN SOLO CON FINES ILUSTRATIVOS. FEDERAL-MOGUL SE RESERVA 
EXPRESAMENTE EL DERECHO A CAMBIAR, MODIFICAR O SUPRIMIR LA TOTALIDAD O 
PARTE DE ESTAS INSTRUCCIONES SIN NOTIFICACIÓN PREVIA, O SUSPENDER LA 
PUBLICACIÓN DE FORMA TEMPORAL O DEFINITIVA. 
 

9. Limitación de Responsabilidad 
EN LA MEDIDA EN QUE LO PERMITA LA LEY, EL CLIENTE RECONOCE Y ACUERDA 
EXPRESAMENTE QUE EN NINGUNA CIRCUNSTANCIA SERÁ RESPONSABLE FEDERAL-
MOGUL, NI SUS CONTRATISTAS NI EMPLEADOS, DE DAÑO ALGUNO DIRECTO, 
INDIRECTO, ESPECIAL O CONSECUENTE, INCLUYENDO SIN LIMITACIÓN, DAÑOS 
RESULTANTES DE LA PÉRDIDA DE USO, DATOS, BENEFICIOS, NEGOCIO, 
OPORTUNIDAD, FONDO DE COMERCIO, CLIENTELA, RESULTANTE DE O EN 
RELACIÓN CON EL USO O EL DESEMPEÑO DE SOFTWARE, DOCUMENTOS, 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS O FALTA DE PRESTACIÓN, RETRASOS O 
INTERRUPCIÓN DEL ACCESO AL SITIO WEB, VIRUS INFORMÁTICO, FALLO O MAL 
FUNCIONAMIENTO DE SUS SISTEMAS DERIVADO DEL USO DEL SITIO WEB POR 
PARTE DEL USUARIO, CONTENIDO INCORRECTO U OMISIÓN, O CUALESQUIERA 
OTRA PÉRDIDAS INTANGIBLES, ASÍ COMO RECLAMACIONES DE TERCEROS 
(INCLUSO SI FEDERAL-MOGUL HUBIERA SIDO ADVERTIDO DE LA POSIBILIDAD DE 
TALES DAÑOS), RESULTANTES DE RECLAMACIONES EN BASE A LA GARANTÍA, EL 
CONTRATO, EL PERJUICIO, LA NEGLIGENCIA (INCLUYENDO NEGLIGENCIA GRAVE), 
LOS DEFECTOS OCULTOS O LATENTES, LA RESPONSABILIDAD OBJETIVA, Y 
CUALQUIER OTRA TEORÍA JURÍDICA. 
 
ESTA LIMITACIÓN DE RESPONSABILIDAD NO LIMITA LA RESPONSABILIDAD DE 
FEDERAL-MOGUL EN EL CASO DE NEGLIGENCIA INTENCIONAL PROPIA O FRAUDE, O 
CUALQUIER OTRA RESPONSABILIDAD QUE PUEDA NO ESTAR EXCLUIDA BAJO LA 
LEGISLACIÓN APLICABLE, Y SIN PERJUICIO DE LOS DERECHOS OBLIGATORIOS DEL 
CLIENTE COMO CONSUMIDOR BAJO LA LEGISLACIÓN APLICABLE. 
 
EN LA MEDIDA EN QUE LO PERMITA LA LEY, EN CONFORMIDAD CON LAS 
DISPOSICIONES REGLAMENTARIAS, FEDERAL-MOGUL NO ES RESPONSABLE DE 
DAÑOS CAUSADOS POR CONDUCTA O INSTALACIÓN MALICIOSAS DE CLIENTES Y 
POR DAÑOS CAUSADOS POR TENTATIVA, NEGLIGENCIA GRAVE O NEGLIGENCIA EN 
LA INSTALACIÓN DE COMPONENTES DE FEDERAL-MOGUL, POR CLIENTES DE 
FEDERAL-MOGUL. 
 

10. Disposiciones finales 
10.1    Federal-Mogul tiene derecho a modificar y/o ampliar en cualquier momento estos 
Términos y Condiciones con un periodo de aviso de un mes, enviando una versión modificada 
de los Términos y Condiciones a la dirección de email indicada por el Cliente. Si el Cliente no 
se opone a las condiciones modificadas o ampliadas en el plazo de dos semanas desde su 
recepción, los Términos y Condiciones modificados entrarán en vigor. De manera expresa se 
indica al Cliente su derecho de oposición en el aviso de modificación. 



 
 

 
10.2    Las modificaciones y ampliaciones de los Términos y Condiciones deben consignarse 
por escrito. Esto también es válido para modificaciones de la presente cláusula. 
 
10.3    El Sitio web se creó y se gestiona bajo las leyes de Bélgica. Estos Términos y 
Condiciones, así como cualesquiera cuestiones contractuales o no contractuales (incluidas 
las precontractuales) en relación con su conclusión, vigencia, interpretación, cumplimiento, 
ejecución y rescisión, se analizarán, interpretarán y regirán en conformidad con la legislación 
belga, en la medida en que las leyes de Bélgica no queden invalidadas por leyes obligatorias 
pertinentes como, por ejemplo, leyes para la defensa al consumidor de las que 
obligatoriamente se beneficiaría. 
 
Sin perjuicio de sus derechos obligatorios bajo la legislación aplicable para remitir cualquier 
reclamación a otros tribunales competentes, toda disputa entre las partes derivada de o en 
relación con estos Términos y Condiciones, el uso del Sitio web y/o cualquier cuestión 
contractual o no contractual (incluidas las precontractuales) en relación con su conclusión, 
vigencia, interpretación, cumplimiento, ejecución y rescisión quedarán sometidas a la 
jurisdicción exclusiva de los tribunales de Bruselas, Bélgica. 
 
10.4    Si alguna de las disposiciones de estos Términos y Condiciones fuera considerada 
nula por algún tribunal con jurisdicción competente, la nulidad de esa disposición no afectaría 
a la validez de las restantes disposiciones de estos Términos y Condiciones, que seguirían en 
pleno vigor y efecto. La renuncia a alguno de estos Términos y Condiciones no se interpretará 
como renuncia posterior o continuada a dicho término o condición, ni a ningún otro término o 
condición. 
 
10.5    Enlaces Externos: El Sitio web contiene algunos hipervínculos a otros sitios web y 
referencias a otras fuentes de información. Estos enlaces y fuentes de información se facilitan 
a título informativo. Estos sitios web y la información en ellos contenida son ajenos al control y 
supervisión de Federal-Mogul, no los hemos revisado y estos Términos y Condiciones no se 
aplican a ellos. Federal-Mogul no ofrece garantía alguna de la calidad, legalidad, fiabilidad e 
integridad de la información recogida en esos sitios web. Declinamos toda responsabilidad 
por daños que puedan derivar de la consulta de cualquier información recogida en esos sitios 
web. 

 
11. Aviso legal 

 
Federal-Mogul Global Aftermarket EMEA B.V.B.A.  
Prins Boudewijnlaan 5 
2550 Kontich, Bélgica 
N.º Ref. BE 0452.101.063 
Registro mercantil de Amberes 
NIF-IVA: BE 0452.101.063 
Teléfono: +32 3 450 83 10 
Email: Webmaster2@fmmotorparts.com 

 


